[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 23.04.2013
	                                                №
	49

	г. Благовещенск

	О регулировании численности охотничьих ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 №209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказами Минприроды России от 13.01.2011 №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности охотничьих ресурсов и его формы» и от 30.04.2011 №138 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов согласно приложению к настоящему приказу.

2. В соответствии с решением о регулировании численности охотничьих ресурсов:

1) охотпользователям провести регулирование численности волков на закрепленных охотничьих угодьях;

2) ГБУ Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» провести регулирование численности волков на территориях общедоступных охотничьих угодий;

3) служащим управления в районах обеспечить контроль за организацией регулирования численности волков на подведомственных территориях.

3. Начальнику отдела охраны, контроля и регулирования использования объектов животного мира и среды их обитания С.П.Глущенко обеспечить выдачу необходимого количества разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования численности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления И.Л.Болотского.

Начальник управления                                                                                      И.В.Ряжских

Приложение

к приказу управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области

от 23.04.2013 № 48
	Решение

о регулировании численности охотничьих ресурсов

Вид охотничьих ресурсов: волк.
Пол, возраст охотничьих ресурсов:  особи всех полов и возрастов.

Количество охотничьих ресурсов:  779 особей.

Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов: с 01.05.2013 по 01.05.2014.

Способ регулирования:  охота разрешенными способами.

Разрешенные орудия охоты:  все виды незапрещенных орудий охоты.

Территория: охотничьи угодья Амурского облпотребсоюза в Зейском и Селемджинском районах, Архаринское, Благовещенское, Бурейское, Завитинское, Магдагачинское, Ромненское, Сковородинское, Шимановское структурные подразделения АРОО «РАОООиР», МУМП «Мазановский охотпромхоз», ООО «Охотхозяйство «Шимановское», ООО «Тындинский промхоз», РМП «Шимановское промысловое хозяйство», общедоступные охотничьи угодья Магдагачинского и Ромненского районов, охранная зона Усть-Тыгдинского заказника.
Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих ресурсов:  превышение показателя максимальной численности охотничьих ресурсов (особей) на 1000 га охотничьих угодий, установленного приказом Минприроды России от 30 апреля 2010 г. № 138 (достижение численности волка в типичных местах обитания ) от 0,06 до 0,45 особей на 1000 га при показателе максимальной численности - 0,05 особей на 1000 га), создание угрозы возникновения и распространения опасных для человека и животных заболеваний, нанесение ущерба объектам животного мира.

Начальник управления по охране,

контролю и регулированию использования

объектов животного мира и среды

их обитания Амурской области                                                             И.В.Ряжских